
Federazione Italiana Scherma 
 

Deliberazione n  67 del  30/08/2019   

 
 
Oggetto: Riconoscimento , affiliazione e approvazione Statuto della Società: “Capo d’Armi Scherma Ceans 
A.s.d..” (RC) 
 

Il Presidente 

 

 

VISTO   l’ art 24 dello Statuto federale ; 
 
VISTO l’ art.4 comma 3 dello Statuto federale, inerente alle disposizioni in merito agli 

affiliati FIS; 
 
VISTO l’ art.15 dello Statuto federale; 

 
VISTA l’ istanza di affiliazione della Società: “Capo d’Armi Scherma Ceans A.s.d.” (RC) 

pervenuta in data 14/08/2019 
RITENUTO che non sussistono motivi di irregolarità a procedere all’ accoglimento delle domande, 

la cui documentazione risulta conforme ai dettami dello Statuto federale in materia di 
prima affiliazione; 

 

VISTA la delega rilasciata alla FIS dal Consiglio Nazionale del CONI con delibera n. 1197 del 
01/08/2001; 

 
RILEVATA la conformità dello Statuto della predetta società a quanto disposto dall’ art. 90 

L.27/12/2002 n. 289; 
 
ACQUISITO il parere della Commissione Statuto e Regolamenti sulla conformità dei documenti 

presentati alle disposizioni normative federali; 
 
RITENUTO  necessario adottare il presente provvedimento in via d’urgenza per consentire alla 

società di dare immediatamente inizio alle attività addestrative; 
 
VISTA l’ impossibilità di riunire il Consiglio federale in tempo utile 

 

 
DELIBERA 

 
 
Il riconoscimento ai fini sportivi, l’ affiliazione e l’ approvazione dello Statuto della società: “Capo d’Armi 
Scherma Ceans A.S.D.” (RC) 

La presente deliberazione sarà sottoposta all’approvazione del Consiglio federale nella sua prima riunione utile 
  

 

 

 
 

Fto Il Presidente 

 Giorgio Scarso 
 


